Shtyhet thirrja pér bursa pér praktike pér studentét né kuadér té programit E_rasmiis + né
Universitetin Alexandru Ioan Cuza t& Tasi, né Rumani pér semestrin e dyté ¢@ vitit akademik
2021-2022. . T T

N& kuader t& programit Erasmus+ éshté shtyrs thirtja par aplikime pér bursa pér praktiké pér
studentst e Universitetit t& Tirangs n& Universitetin Alexandru Toan Cuza t& Iasi, né Rumani, pér

semestrin e dyt& t& vitit akademik 2021-2022. |
http://www .uaic.ro/en/ |
Llojet ¢ mobilitetit pérfshijné:

- Shk&mbimin e studentéve pér prakiiks; _
Nivelet e mobilitetit pér studentit:

- Bachelor;

- Master;

Kohézgjatja:

- Shkémbimin e student&ve pér praktiké (3 muaj);
Fusha e studimit:

Pér mé& shumsg informacion klikoni linkun;

-countries/student-

https://www.uaic.ro/en/international/erasmus-programme-with-partner

mobiliﬁ-for—trainees_hip/ '

Bursat pérfshijné:

- Kompensimin mujor (800 EUR n& muaj pér studentét)

- Kostot ¢ udh&timit (n8 varési t& distancés midis universitetit prités dhe atij t& origjinss)

Rerponsin

Pér t& percaktuar distancén ju lutem referohuni

http://ec.quropa.eu/programmes/erasmus-plus/tools/distance enhtm




Student&t q& pérfitojng nga mobiliteti Erasmus + nuk do t& paguajné asnjé tarifé pér shkollim né&
universitetin prits. Student8t do t& vazhdojng t& paguajné shkollmun e tyre dhe /ose tarifat e

Tegjistrimit n& un1vers1tet1n etyreté ong}més

Dokumentat e nevojshme pér aplikim pér studémét e nivelit Bachelor:
-CV (08 gjuhén angleze);
-Kopje e Pasaportés;
-Vértetim studenti (né giuhén shgipe dhe t& pérkthyer n& ményré zyrtare né gjuhén angleze);
-List& notash (n& gjuhén shqipe dhe t& pérkthyer ng ményré -éyftare né gjuhén angieze);
-Letér Motivimi (n& gjuhén angleze);

-Application form, sipas linkut:

https://funitir.edu.al/wp-content/uploads/2022/01/Student-A polication-Form-kal07.doc

-Certifikaté e gjuhgs s& huaj (Anglisht B2);

- Traineeship Agreement, sipas linkut;

https://unitir.edu.al/wp-content/uploads/2022/01/1 ~Learnin
Traineeships_incoming.docx

-agreement-for-

Dokumenti *“Traineeship Agreement’ plotésohet fi llzmzskt né piesén "“Before mobility”, t

ek

seksioni *‘Commitment’ ' firmoset fillimisht nga aplikanti, mé pas nga koordinatori akademik né
nivel fakulteti dhe mé pas né Rektorat nga Koordinatori Institucional i Erasmus -+, Nése studenti
bén ndryshime té dokumentit gjaté mobilitetit, pjesa During mobility dubet t¢ firmoset nga personi

pérgjegjés né fakultet dhe mé pas nga personi pérgjegjés né Rektorat.
‘Guida per plotésimin e dokumentit;

httbs.‘//uniﬁredu—

. my.sharepoint.com/:w:/g/versonal/iro unitir edu al/EbI35OFrondQhenKiKKiaxABRce s 9vNpS

FtizMOCRP27Iw?e=VxCMIB

Dokumentat e nevojshme pér aplikim pér studentét ¢ nivelit Master:
-CV (n& gjuhén angleze);
-Kopje e Pasaportss;

-Vértetim studenti (né g}uhen shqipe dhe t& perkthyer n& ményré zyrtare né gjuhén angleze),

-List& notash e nivelit Bachelor (ne g]uhén shqipe dhe t& pérkthyer n& ményré zyrtare ns g]uhén

angleze);

-Diplomé e nivelit Bachelor;



-List& notash e nivelit Master (né gjuhén shqipe dhe t& pérkthyer né ményré zyrtare né gjuhén
angleze); ' : ‘ :

-Letér Motivimi (né gjuhén angleze);

-Application form, sipas tinkut:

https://unitir.edu.al/wn-cOntent/unloads/2022/01/St'udenf-AﬁpIication—Form—ka_107 doc
- Certifikatt e gjuhés 8 hugj (Anglisht B2); |
- Traineeship Agreement, sipas linkut; _

https://un‘itir.edu.al/WD-content/uploads/2022/0 1/1.-Learning-agreement-for-
Traineeships_incoming.docx ' o

Dokumenti “‘Traineeship Agreement” plotésohet fillimisht né pjesén “Before mobility”, tek
seksioni *‘Commitment”’ firmoset fillimisht nga aplikanti, mé pas nga koordinatori akademik né
nivel fakulteti dhe mé pas né Rektorat nga Koordinatori Institucional i Erasmus +. Nése studenti
bén ndryshime t¢ dokumentit giaté mobilitetit, pjesa During mobility duhet té firmoset nga personi
pérgjegjés né fakultet dhe mé pas nga personi pérgjegjés né Rektorat,

Guida pér plotésimin e dokumentit:
kttns.‘//uniﬁredu-

my.sharepoint.com/:w./g/personalfivo unitir edu al/EbI35QFrondOhenKik KiaxABRceg9vNDS
FtizMOCRP27Iw?e=ViCMIB ‘ :

Afati pér aplikim: 05 Mars 2022

Dokumentat duhen dorézuar dorazi né Rektoratin e Universitetit t& Tirang&s, Sektori i
Marr&dhénieve me Jashté, si dhe duhet t& dérgohen t& skanuara né e-mailin iro@unitir.edu.al.

Pér mé shumé informacion mbi bursat mund t& na kontaktoni né adresén: iro@unitir.edu.al.

Universiteti i Tiranés ju uton suksese n& aplikimin tuaj!



